UBND HUYỆN TRÀNG ĐỊNH

PHÒNG TƯ PHÁP

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TP

V/v cập nhật thông tin dữ liệu về

PBGDPL và phối hợp khảo sát thực

trạng đánh giá, công nhận xã, thị trấn

đạt chuẩn tiếp cận pháp luật

Tràng Định, ngày      tháng 4 năm 2024

          Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 574/STP-PBGDPL, ngày 10/4/2024 của Sở Tư

pháp tỉnh Lạng Sơn về việc cập nhật thông tin dữ liệu về PBGDPL và phối hợp

khảo sát thực trạng đánh giá, công nhận xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận

pháp luật.

Phòng Tư pháp đề nghị UBND các xã, thị trấn phối hợp thực hiện đánh

giá cập nhật thông tin dữ liệu về PBGDPL và khảo sát thực trạng đánh giá, công

nhận xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật như sau:

I. Cập nhật thông tin dữ liệu trên Trang Thông tin điện tử xã

Công chức Tư pháp - Hộ tịch cấp xã thực hiện cập nhật thông tin dưới đây

trên Trang Thông tin điện tử của xã, hoàn thành việc rà soát, cập nhật các thông

tin trước ngày 30/4/2024. Các dữ liệu cần cập nhật bao gồm:

1. Danh sách tuyên truyền viên pháp luật (cập nhật theo Biểu mẫu số 04

tại Phụ lục gửi kèm Công văn số 1673/BTP-PBGDPL).

2. Danh sách hòa giải viên ở cơ sở (cập nhật theo Biểu mẫu số 05 tại Phụ

lục gửi kèm Công văn số 1673/BTP-PBGDPL).

3. Danh sách xã, thị trấn đạt/chưa đạt chuẩn tiếp cận pháp luật hàng năm

(bắt đầu từ năm 2022) (cập nhật theo Biểu mẫu số 06 tại Phụ lục gửi kèm Công

văn số 1673/BTP-PBGDPL).

Việc cập nhập thông tin theo các biểu mẫu gửi kèm đề nghị thực hiện theo

định dạng file excel. Gửi về Phòng Tư pháp trước ngày 22/4/2024.

II. Khảo sát thực trạng đánh giá, công nhận xã, thị trấn đạt chuẩn

tiếp cận pháp luật

Thực hiện nhiệm vụ “xây dựng, quản lý, vận hành phần mềm đánh giá,

công nhận xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật trong phạm vi cả nước” tại

Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy

định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật, đồng thời để tiếp tục

hoàn thiện thể chế về lĩnh vực này, Bộ Tư pháp tiến hành khảo sát thực trạng

đánh giá, công nhận xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật bằng hình

thức trực tuyến. Đối tượng tham gia khảo sát cụ thể như sau:

2

Công chức Tư pháp - Hộ tịch của Ủy ban nhân dân cấp xã: Trả lời khảo

sát tại địa chỉ https://forms.gle/FrZZNCAkKxMhpbAD6

Đề nghị công chức Tư pháp - Hộ tịch tham gia và hoàn thành việc trả lời

khảo sát trước ngày 20/4/2024.

(Gửi kèm theo Công văn số 1673/BTP-PBGDPL ngày 04/4/2024 của Cục

Phổ biến, giáo dục pháp luật, Bộ Tư pháp và Phụ lục đính kèm)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: Văn thư.

TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Len

		2024-04-12T14:33:23+0700

		2024-04-12T16:09:30+0700

		2024-04-12T16:09:30+0700

		2024-04-12T16:09:30+0700